elevador antigo e instalação completa de 1(um) novo equipamento, com o fornecimento de um 
elevador de passageiros para o Edifício Sede da Prefeitura de Bom Jardim-RJ” , HOMOLOGO 
o resultado declarando vencedora a Empresa: PREVELAR SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
LTDA, que ofertou o menor lance para fornecer o  LOTE 01, pelo valor de R$ 189.500,00 

(cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais) 

Bom Jardim, 27 de novembro de 2025. 

AFFONSO HENRIQUES MONNERAT ALVES DA CRUZ 

PREFEITO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

AVISO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/25 

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, torna público, a quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade

[...]

eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (estrutural, elétrico e hidráulico) e 
FERRAMENTAS EM GERAL, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO 
Critério de Execução: DIRETA, com fornecimento PARCELADO. 
Custo estimado: R$ 827.469,96 ( Oitocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa 
centavos) 
Data do certame: 11/12/2025 
Abertura da Sessão: 09h30min 
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login” 
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do

[...]

eventual e futura aquisição de RECARGA DE GÁS DE COZINHA E DE GALÃO DE ÁGUA POTÁVEL, 
para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO 
Critério de Execução: DIRETA, com fornecimento PARCELADO. 
Custo estimado: R$ 37.775,40 (trinta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos. 
Data do certame: 15/12/2025 
Abertura da Sessão: 09h30min 
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login” 
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do

[...]

com fornecimento de peças/componentes originais e genuínos, quando houver necessidade de substituição, 
a fim de manter o perfeito funcionamento dos itens, possibilitando o atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO 
Critério de Execução: DIRETA, com fornecimento PARCELADO. 
Custo estimado: R$ 608.014,16 (Seiscentos e oito mil e quatorze reais e dezesseis centavos). 
Data do certame: 16/12/2025 
Abertura da Sessão: 09h30min 
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login” 
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do

[...]

aquisição de 02 (dois) veículos 0km, através de recursos oriundos da Emenda Parlamentar n°. 
11867889000124001, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO 
Critério de Execução: DIRETA, com fornecimento único. 
Custo estimado: R$ 177.610,40 (Cento e Setenta e sete mil seiscentos e dez reais e quarenta centavos ). 
Data do certame: 11/12/2025 
Abertura da Sessão: 10h 
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login” 
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do